DIETZEL
Datenblatt

Produktbezeichnung: FXP Tu rbO

Beschreibung: PVC-Panzerflexrohr, biegsam, mittel, mit Turborillen,
grau

Farbe: grau

Norm: OVE/ONORM EN 61386-22

(€ ®

@)

Artikelnummer Materialbezeichnulerkstoff  AuBendurchmesser Innendurchmesser Mit Muffe Biegeverhalten
083269 FXP Ttgg& 18GR e 16 10.7 Nein biegsam
083270 FXp Tusrgl\‘jl 2GR by 20 14.1 Nein biegsam
086368 FXP T%%iﬂzo GR pyc 20 14.1 Nein biegsam
083271 FXp Tusrgl\‘jl 2GR by 25 17.8 Nein biegsam
102367 FXP T;’(')t(’)iﬂ% GR pye 25 17.8 Nein biegsam
083272 FXp Tuzrgl\‘jl 2GR by 32 23.6 Nein biegsam
083273 FXP Tuerb'\(jl 40GR - by 40 31.1 Nein biegsam
083274 FXp T‘g;\‘jl 0GR pyg 50 39.4 Nein biegsam
083275 FXP Tuerb'\(jl B3GR pyg 63 52.1 Nein biegsam

Klassifikation nach EN/IEC 61386 Empfohlene Anwendungsbereiche
Code Eigenschaft Wert Bereich Ja/Nein Bereich Ja/Nein
3 Druckfestigkeit 750 N, mittel Unterputz v Aufputz v
3 Schlagfestigkeit 2 J, mittel Betoninstallation / kﬂﬁschln.entu“dt. J
Tiefste zulassige . niageninstallation
4 Temperatur -25°C Unterflurinstallation / Installation im X
] Hochste zulassige . (Estrich) Freien
Temperatur * Auf Holz v/ Hohlwand v
2 Biegewiederstand  biegsam Erdreich v

FXPTGR-de
Stand 07.11.2019

Alle Angaben sind Naherungswerte und beziehen sich auf genormte Priifkdrper unter Laborbedingungen; Anderungen vorbehalten. Informationen in
diesem Datenblatt wurden nach bestem Wissen und Gewissen zusammengestellt. Dietzel GmbH Ubernimmt keinerlei Haftung fiir Schaden, die im
Vertrauen hierauf entstehen.



FXP Turbo

DIETZEL

Weitere techn. Merkmale

Merkmalsname Merkmalswert

Halogenfrei Nein
Schlagfestigkeit mittel (Klasse 3)
Ausfiihrung flammwidrig Ja
Hochgleitfahige Innenschicht ~ Nein
Betriebstemperatur -25 bis +60
Verpackungsmengen:
Artikelnummer NenngréBe inm
083269 16 50
083270 20 50
086368 20 100
083271 25 50
102367 25 100
083272 32 25
083273 40 25
083274 50 25
083275 63 25

Kleinpackung GroBpackung

inm
2.700
2.700
4.000
1.600
1.400
675
500
300
175

FXPTGR-de
Stand 07.11.2019

FXPTGR-de
Stand 07.11.2019

Alle Angaben sind Naherungswerte und beziehen sich auf genormte Priifkdrper unter Laborbedingungen; Anderungen vorbehalten. Informationen in
diesem Datenblatt wurden nach bestem Wissen und Gewissen zusammengestellt. Dietzel GmbH Ubernimmt keinerlei Haftung fiir Schaden, die im

Vertrauen hierauf entstehen.



