# **Datenblatt**



Produktbezeichnung: FXP Turbo

Beschreibung: PVC-Panzerflexrohr, biegsam, mittel, mit Turborillen,

grau

Farbe: grau

Norm: ÖVE/ÖNORM EN 61386-22







Artikelnummer	Materialbezeichnun	gerkstoff	Außendurchmesser	Innendurchmesser	Mit Muffe	Biegeverhalten
083269	FXP Turbo 16 GR 50M	PVC	16	10.7	Nein	biegsam
083270	FXP Turbo 20 GR 50M	PVC	20	14.1	Nein	biegsam
086368	FXP Turbo 20 GR 100M	PVC	20	14.1	Nein	biegsam
083271	FXP Turbo 25 GR 50M	PVC	25	17.8	Nein	biegsam
102367	FXP Turbo 25 GR 100M	PVC	25	17.8	Nein	biegsam
083272	FXP Turbo 32 GR 25M	PVC	32	23.6	Nein	biegsam
083273	FXP Turbo 40 GR 25M	PVC	40	31.1	Nein	biegsam
083274	FXP Turbo 50 GR 25M	PVC	50	39.4	Nein	biegsam
083275	FXP Turbo 63 GR 25M	PVC	63	52.1	Nein	biegsam

#### Klassifikation nach EN/IEC 61386

Code	Eigenschaft	Wert
3	Druckfestigkeit	750 N, mittel
3	Schlagfestigkeit	2 J, mittel
4	Tiefste zulässige Temperatur	-25°C
1	Höchste zulässige Temperatur	+60°C
2	Biegewiederstand	biegsam

## **Empfohlene Anwendungsbereiche**

Bereich	Ja/Nein	Bereich	Ja/Nein
Unterputz	✓	Aufputz	✓
Betoninstallation	✓	Maschinen und Anlageninstallation	✓
Unterflurinstallation (Estrich)	✓	Installation im Freien	×
Auf Holz	✓	Hohlwand	✓
Erdreich	./		

FXPTGR-de Stand 07.11.2019

# **FXP Turbo**



FXPTGR-de Stand 07.11.2019

#### Weitere techn. Merkmale

Merkmalsname	Merkmalswert
Halogenfrei	Nein
Schlagfestigkeit	mittel (Klasse 3)
Ausführung flammwidrig	Ja
Hochgleitfähige Innenschicht	Nein
Betriebstemperatur	-25 bis +60

### Verpackungsmengen:

Artikelnummer	Nenngröße	Kleinpackung in m	Großpackung in m
083269	16	50	2.700
083270	20	50	2.700
086368	20	100	4.000
083271	25	50	1.600
102367	25	100	1.400
083272	32	25	675
083273	40	25	500
083274	50	25	300
083275	63	25	175